Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e  do  Distrito  Federal),  fica  aberto  um  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de  R$
86.059,00  (oitenta  e  seis  mil  e  cinquenta  e  nove  reais),  observadas  as  seguintes  classificações  institucional,
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Unidade: 01 Finanças e Tributação

Função: 04 Administração

[...]

servidor JOSÉ MARIO DE CARVALHO, portador do RG nº 13.280.407 SSP/SP e do CPF nº 020.585.338-
28, ocupante do cargo de AUXILIAR TECNICO (Setor de Ensino Técnico Profissional), referência base 91
e  referência  atual  115,  com  proventos  que  de  início  correspondem  a  R$  4.464,69  (Quatro  mil  e
quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos).

Art. 2º Nos termos do ato de concessão nº 016/2022 do Instituto de Previdência
Municipal de Morro Agudo - IPREMO, conceder a partir de 01/04/2022 APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA
POR IDADE a servidora MARINA ISABEL TAVARES ZAMPIERI, portadora do RG nº 18.200.491-0 SSP/SP
e do CPF nº 066.121.258-02, ocupante do cargo de  SERVIÇOS GERAIS (Setor de Serviços Urbanos),
referência base 01 e referência atual 15, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, e que
de início correspondem a R$ 1.212,00 (Um mil, duzentos e doze reais).

Art. 3º Nos termos do ato de concessão nº 017/2022 do Instituto de Previdência
Municipal de Morro Agudo - IPREMO, conceder a partir de 01/04/2022 APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA
POR IDADE a servidora  MARIA ROSA DE LIMA, portadora do RG nº 9.874.414-8 SSP/SP e do CPF nº
029.221.358-10, ocupante do cargo de  INSPETOR DE ALUNOS  (Setor de Assistência e Educação Pre
Escolar),  referência  base  30  e  referência  atual  37,  com  proventos  proporcionais  ao  tempo  de
contribuição, e que de início correspondem a R$ 1.270,91 (Um mil, duzentos e setenta reais e noventa
e um centavos).

Art. 4º Nos termos do ato de concessão nº 018/2022 do Instituto de Previdência
Municipal de Morro Agudo - IPREMO, conceder a partir de 01/04/2022 APOSENTADORIA INTEGRAL a
servidora  WANIA MARIA DE FREITAS SOUSA, portadora do RG nº 22.560.369-X SSP/SP e do CPF nº
115.753.948-39, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS (Setor de Merenda Escolar), referência
base 16 e referência atual 39, com proventos que de início correspondem a R$ 1.385,65 (Um mil e
trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).Art. 8º As despesas com a execução do
presente Decreto correrão por conta de verbas próprias do IPREMO.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 6 DE ABRIL DE 2022.